平成 29 年６月 20 日

各   位

会 社 名    三 愛 石 油 株 式 会 社

代表者名    取 締 役 社 長   金 田   凖

（コード番号 ８０９７ 東証第１部）

問合せ先   経 理 部 長    野 中 英 一

（ＴＥＬ． ０３－５４７９－３１８０）

(訂正)「平成 29 年３月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

平成 29 年５月 10 日に発表いたしました「平成 29年３月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部

に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、数値データについての訂正はありません。

記

１．訂正の理由

「平成 29 年３月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の発表後に、記載内容の一部に誤りがある

ことが判明しましたので、これを訂正いたします。

２．訂正の内容

訂正箇所につきましては、訂正前と訂正後を記載のうえ、下線を付して表示しております。

  添付資料 13 ページ

  ３．連結財務諸表及び主な注記

（５）連結財務諸表に関する注記事項

（追加情報）

【訂正前】

（子会社株式の売却）

当社の連結子会社である國際油化㈱は、平成28年11月28日開催の取締役会において同社

が保有する國際輸送㈱の全株式を中央運輸㈱へ譲渡することを決議し、平成28年12月５日

に平成29年４月１日を譲渡日とする株式譲渡契約を締結した。なお、譲渡対価の精算時期

は平成29年５月31日を予定しており、連結財務諸表において特別損失に関係会社株式譲渡

損失引当金繰入額として77百万円を計上している。

【訂正後】

（子会社株式の売却）

当社の連結子会社である國際油化㈱は、平成28年12月５日開催の取締役会において同社

が保有する國際輸送㈱の全株式を中央運輸㈱へ譲渡することを決議し、同日付で平成29年

４月１日を譲渡日とする株式譲渡契約を締結した。なお、譲渡対価の精算時期は平成29年

５月31日を予定しており、連結財務諸表において特別損失に関係会社株式譲渡損失引当金

繰入額として77百万円を計上している。

以 上